平成２０年８月５日

各 位

会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  村 井  温

（コード番号２３３１ 東証第一部）

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 若木 輝彦

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

株式会社アーバンセキュリティの子会社化に関するお知らせ

 当社は、平成２０年８月５日開催の取締役会において、当社の「その他の関係会社」である

株式会社アーバンセキュリティ（本社：東京都中央区、代表取締役 尾籠
おごもり

市
いち

徳
のり

、以下「同社」

という。）の当社の株式保有率を 51.4％とし、連結子会社とすることを決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１ 連結子会社化に至った経緯

  この度、同社の業務拡大のため、同社及び同社の筆頭株主である株式会社新日鉄都市開発

から、当社グループとの関係強化を図りたいとの要請がありました。当社といたしましても、

当社グループの更なる警備運用基盤の強化を図り、増加を続ける警備ニーズに対応するため、

同社との関係を強化することといたしました。このため、同社への出資比率を変更し同社を

当社の連結子会社とすることといたしました。

２ 連結子会社となる会社の概要

（１）商号      株式会社アーバンセキュリティ

（２）所在地     東京都中央区日本橋小舟町１２番３号姫井日本橋ビル

（３）設立年月    昭和６３年７月

（４）主な事業内容  警備業

（５）決算期     ３月３１日

（６）従業員数    １２９名

（７）資本の額    １００百万円

（８）最近事業年度における業績の動向

 平成１９年３月期 平成２０年３月期

売  上  高 １，２８７，６８２千円 １，４１３，７８４千円

営  業  利  益   ７０，９２０千円  ９０，３８４千円

経  常  利  益   ７１，０７２千円   ９０，５４７千円

当 期 純 利 益    ４０，３６２千円 ４９，７６４千円

総  資  産    ４２０，１１１千円  ４４５，３８２千円

純  資  産 ２６１，１１１千円  ３００，８７４千円

３ 持分異動に伴う当該会社の出資比率の変化

   （持分異動前）

 出資比率

株式会社新日鉄都市開発     ４２％

綜合警備保障株式会社     ３７％

その他 ６社     ２１％

  合  計    １００％

   （持分異動後）

 出資比率

綜合警備保障株式会社    ５１．４％

株式会社新日鉄都市開発    ４８．６％

合  計   １００．０％

４ 子会社化の方法

  株式会社アーバンセキュリティが、株式会社新日鉄都市開発の保有する株式の内の１４０

株と、当社以外の株主から株式を買い戻し、計５６０株を消却し、当社と株式会社新日鉄都

市開発の持株比率を変更し、当社の子会社とするものです。従いまして、当社は株式の対価

の収受は一切ありません。

５ 連結子会社化の時期

  平成２０年９月３０日（予定）

６ 今後の見通し（概算）

  平成２０年３月期の業績から推定した影響額は以下の通りです。

 平成２１年３月期 平成２２年３月期

売  上  高 ５５０，０００千円 １，１００，０００千円

経 常 利 益  ４４，０００千円 ９０，０００千円

以上